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АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     29.03.2019       	                   № 103


ЗАТО Шиханы

О внесении изменений в постановление  администрации ЗАТО Шиханы от 11.12.2017 г.    №638 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Шиханы на 2018-2022 годы»

В соответствии со  ст.14   Федерального закона    от 6 .10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», и на основании  Устава ЗАТО Шиханы, постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Шиханы», утвержденной постановлением администрации ЗАТО Шиханы от 11.12.2017 №638:
1.1.	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2.	Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории   ЗАТО Шиханы Саратовской области изложить в новой редакции согласно приложению №2  к настоящему постановлению.
1.3.	Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Шиханы» изложить в новой редакции согласно приложению №3  к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО Шиханы.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО Шиханы.


Глава ЗАТО Шиханы                                                                    А.Е. Татаринов



Приложение № 1  к  постановлению  администрации ЗАТО Шиханы 
от  «29» ___03___ 2019 г. № 103      


	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего 19726,6 тыс. рублей, в том числе, в том числе
за счет средств местного бюджета 2572,27 тыс. рублей,
из них в 2018 году – 2111,7 тыс. рублей, в2019году 333,0 тыс. руб в 2020году 63,0 тысруб 2021 году – 29,5 тыс. рублей; в 2022 году – 35,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета (прогнозно) 1572,6тыс. рублей,
из них в 2018 году – 1311,8 тыс. рублей, в 2019г 65,2 тыс. руб 2020 году-65,2 тыс. рублей2021 году –426,5  тыс. рублей в 2022 году –426,5  тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета (прогнозно) 15308,1тыс. рублей,
из них в 2018 году – 2522,9 тыс. рублей, в 2019г-3196,3тыс.руб в 2020 году-3196,3тыс.руб,  2021 году – 3196,3  рублей 2022 году – 3196,3 рублей
за счет внебюджетных источников (прогнозно) 273,7 тыс.руб
из них в 2018г-273,7 тыс. руб.



	




Приложение № 2  к  постановлению  
администрации ЗАТО Шиханы 
от  «29» ___03___ 2019 г. № 103      



Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории   ЗАТО Шиханы Саратовской области
	N п/п
	Номер и наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы) <*>

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	

	1
	Благоустройство дворовых территорий
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы  
	2018
	2018
	Увеличение количества дворовых территорий многоквартирных домов, отвечающих современным требованиям, улучшение содержания и безопасности дворовых территорий
	Ухудшение внешнего вида и безопасности дворовых территорий
	1

	2
	Благоустройство общественных территорий 
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы  
	2018
	2018
	Преображение внешнего вида города создание экологически и этетический организованной городской среды

	Ухудшение внешнего вида территории г. Шиханы
	2

	3
	Реализация проектов развития муниципальных образований , основанных на местных интиативах
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы  
	2018
	2019
	Преображение внешнего вида улучшение содержания и безопасности территории города
	Ухудшение внешнего вида г.Шиханы
	2

	4
	 Всероссийский конкурс проектов создание комфортной городской среды среди малых городов
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы  
	2018
	2019
	Преображение внешнего вида города создание  эстетический организованной городской среды

	Ухудшение внешнего вида территории ЗАТО Шиханы
	2

	5
	Благоустройство пешеходной зоны от ул. Ленина 8 до ул. Молодежная 2
	МКУП «Благоустройство ЗАТО Шиханы»
	2018
	2018
	Преображение внешнего вида города повышение привлекательности и престижности для жителей

	Ухудшение внешнего вида территории  ЗАТО Шиханы
	2

	6
	Закупка фонтана
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы  
	2018
	2018
	Преображение внешнего вида парковой зоны, экзотичность неповторимость  территории

	Ухудшение внешнего вида  территории ЗАТО Шиханы
	2

	7
	 Подготовка и проведение экспертизы сметной документации
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы  
	2018
	2019
	 Недопущение материального ущерба и правонарушений
	Фальсификация сметной  документации, материальный ущерб
	3

	8
	Поддержка муниципальных программ формирование современной городской среды
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы  
	2019
	2022
	Преображение внешнего вида города. Увеличение количества дворовых территорий многоквартирных домов, отвечающих современным требованиям, 
	Ухудшение внешнего вида территории ЗАТО Шиханы
	1,2













Приложение № 3  к постановлению  
администрации ЗАТО Шиханы 
от  «29» ___03___ 2019 г. № 103      

	1. Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения  муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды  на территории ЗАТО Шиханы»


	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее - исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения - всего, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 
год
	2021 год

	2022 
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	
	всего
	19726,6
	6220,1
	3594,5
	3324,5
	3291,0
	3296,5

	
	
	 местный бюджет
	2572,2
	2111,7
	333,0
	63,0
	29,5
	35,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	1572,6
	1311,8
	65,2
	65,2
	65,2
	65,2

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	15308,1
	2522,9
	3196,3
	3196,3
	3196,3
	3196,3

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	273,7
	273,7
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	18234,0
	4727,5
	3594,5
	3324,5
	3291,0
	3296,5

	
	
	 местный бюджет
	1080,1
	619,1
	333,0
	63,0
	29,5
	35,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	1572,6
	1311,8
	65,2
	65,2
	65,2
	65,2
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	15308,1
	2522,9
	3196,3
	3196,3
	3196,3
	3196,3
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	273,7
	273,7
	
	
	
	

	
	МКУП «Благоустройство ЗАТО Шиханы»
	всего
	1492,6
	1492,6
	
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	1492,6
	1492,6
	
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)



	
	
	
	
	
	

	Благоустройство дворовых территорий
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	2561,5
	2561,5
	
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	25,6
	25,6
	
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	278,9
	278,9
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	2257,0
	2257,0
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	Благоустройство общественных территорий

	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»

	всего
	301,8
	301,8
	
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	3,0
	3,0
	
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	32,9
	32,9
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	265,9
	265,9
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	
	
	


	Реализация проектов развития муниципальных образований,
основанных на местных интиативах
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»

	всего
	1603,7
	1423,7
	180,0
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	330,0
	150,0
	180,0
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	1000,0
	1000,0
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	273,7
	273,7
	
	
	
	

	Всероссийский конкурс проектов создание комфортной городской среды среди малых городов
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»

	всего
	120,0
	70,0
	50,0
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	1200,0
	70,0
	50,0
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	Благоустройство пешеходной зоны от ул. Ленина 8 до ул. Молодежная 2
	МКУП «Благоустройство ЗАТО Шиханы»
	всего
	1492,6
	1492,6
	
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	1492,6
	1492,6
	
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	Закупка фонтана
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	308,1
	308,1
	
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	308,1
	308,1
	
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)

	
	
	
	
	
	

	Подготовка и проведение экспертизы сметной документации
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	132,4
	62,4
	70,0
	
	
	

	
	
	 местный бюджет
	132,4
	62,4
	70,0
	
	
	

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	
	
	
	
	
	

	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»
	всего
	13206,5
	0,0
	3294,5
	3324,5
	3291,0
	3296,5

	
	
	 местный бюджет
	160,5
	0,0
	33,0
	63,0
	29,5
	35,0

	
	
	 областной бюджет (прогнозно)
	260,8
	0,0
	65,2
	65,2
	65,2
	65,2

	
	
	 федеральный бюджет (прогнозно)
	12785,2
	0,0
	3196,3
	3196,3
	3196,3
	3196,3

	
	
	 внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
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